
 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.  SML-______-______-______  

 

DAROVACÍ SMLOUVA 

Palivové dříví 
dle ustanovení § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 

Lesy České republiky, s.p. 

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 

IČO: 421 96 451 

DIČ: CZ42196451 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 

vložka 540 

zastoupený , na základě pověření  

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové 

číslo účtu: 26300511/0100  
 

(dále jako „dárce“) na straně jedné 

 

A 

 

Obec Ruda nad Moravou 

zastoupena Bronislavem Drozdem, starostou 

adresa/sídlo Ruda nad Moravou, 9. Května 40, 789 63 Ruda nad Moravou 

 

jménem občanů viz Žádost o výpomoc od Lesů České republiky, s.p. (hromadná) – Příloha č. 1 
 

(dále jako „obdarovaný“ nebo také „obec“) na straně druhé 
 

(dárce a obdarovaný dále též společně jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako „smluvní 

strana“) 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Darovací smlouvu (dále jen „smlouva“):  

 

I. 

Předmět smlouvy 

1. Dárce touto smlouvou daruje obdarovaným v oblasti charitativní, humanitární a sociální 

dodávku max. 10 prm palivového dříví/na budovu určenou k trvalému bydlení, a to v rámci 

projektu Pomoc postiženým živelnou pohromou – povodní v měsíci září 2024. Uvedená 

pomoc spočívá v poskytnutí dodávky výše uvedeného množství palivového dříví na 

výpomoc při odstraňování újmy vzniklé obdarovanému, jako vlastníkovi budovy určené 

k trvalému bydlení, která byla výše uvedenou živelnou pohromou – povodní natolik 

postižena, že budova určená k trvalému bydlení přišla o možnost vytápění z důvodu ztráty 

nebo znehodnocení paliva (dále též „dar“).  

 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.  SML-______-______-______  

 

DAROVACÍ SMLOUVA 

Palivové dříví 
dle ustanovení § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 

Lesy České republiky, s.p. 

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 

IČO: 421 96 451 

DIČ: CZ42196451 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 

vložka 540 

zastoupený , na základě pověření  

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové 

číslo účtu: 26300511/0100  
 

(dále jako „dárce“) na straně jedné 

 

A 

 

Obec Ruda nad Moravou 

zastoupena Bronislavem Drozdem, starostou 

adresa/sídlo Ruda nad Moravou, 9. Května 40, 789 63 Ruda nad Moravou 

 

jménem občanů viz Žádost o výpomoc od Lesů České republiky, s.p. (hromadná) – Příloha č. 1 
 

(dále jako „obdarovaný“ nebo také „obec“) na straně druhé 
 

(dárce a obdarovaný dále též společně jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako „smluvní 

strana“) 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Darovací smlouvu (dále jen „smlouva“):  

 

I. 

Předmět smlouvy 

1. Dárce touto smlouvou daruje obdarovaným v oblasti charitativní, humanitární a sociální 

dodávku max. 10 prm palivového dříví/na budovu určenou k trvalému bydlení, a to v rámci 

projektu Pomoc postiženým živelnou pohromou – povodní v měsíci září 2024. Uvedená 

pomoc spočívá v poskytnutí dodávky výše uvedeného množství palivového dříví na 

výpomoc při odstraňování újmy vzniklé obdarovanému, jako vlastníkovi budovy určené 

k trvalému bydlení, která byla výše uvedenou živelnou pohromou – povodní natolik 

postižena, že budova určená k trvalému bydlení přišla o možnost vytápění z důvodu ztráty 

nebo znehodnocení paliva (dále též „dar“).  

LE SV

SML- — —

DAROVACi SMLOUVA
Palivové df'ivi

dle ustanoveni § 2055 a nésl. zékona (‘1. 89/2012 Sb., obéansky zékonik,
V6 znéni pozdéjéich pfedpisfi (déle jen ,,0béansky zékonik“)

Lesy (:‘eské republiky, s.p.
se sidlem Pfemyslova 1106/ 19, NOVV Hradec Krélové, 500 08 Hradec Krélové
160: 421 96 451
DIC: CZ42196451
zapsany V obchodnim rej stfiku vedeném Krajskym soudem V Hradci Krélové, oddfl AXII,
Vloika 540
zastoupeny , na zékladé povéfeni
bankovni spojeni: Komeréni banka, a.s., poboéka Hradec Krélové

éislo uétu: 26300511/0100

(déle jako ,, ddrce “) na strané jedné

A

Obec Ruda nad Moravou
zastoupena Bronislavem Drozdem, starostou
adresa/sidlo Ruda nad Moravou, 9. KVétna 40, 789 63 Ruda nad Moravou

jménem obéanfi V1Z Zédost 0 Vypomoc 0d Lesfi Ceské republiky, s.p. (hromadné) — Pfiloha E. 1

(déle jako ,, obdarovany “ nebo také ,, obec “) na strané druhé

(dérce a obdarovany déle téi spoleéné jako ,,smluvm’strany “ a kaidy jednotlivé jako ,,smluvm’
strana “)

uzaviraji niie uvedeného dne, mésice a roku tuto Darovaci smlouvu (déle jen ,,smlouva “)2

I.
Pf'edmét smlouvy

1. Dérce touto smlouvou daruje obdarovanym V oblasti charitativni, humanitérni a sociélni
dodévku max. 10 prm paliVOVého dfiVi/na budovu uréenou k trvalému bydleni, a to V rémci
projektu Pomoc postiienym iivelnou pohromou — povodni V mésici zéfi 2024. Uvedené
pomoc spoéiVé V poskytnuti dodévky Vyée uvedeného mnoistVi paliVOVého dfiVi na
VVpomoc pfi odstrafiovéni I'ljmy vzniklé obdarovanému, jako Vlastnikovi budovy uréené
ktrvalému bydleni, které byla Vyée uvedenou iivelnou pohromou — povodni natolik
postiiena, ie budova uréené k trvalému bydleni pfiéla 0 moinost vytépéni z dfiVOdu ztréty
nebo znehodnoceni paliva (déle téi ,,dar“).



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 
 

 

 

2 

2. Smluvní strany sjednávají, že poskytnutý dar je vázaný účelově na poskytnutí palivového 

dříví pro pomoc obdarovanému, jako žadateli (vlastníkovi budovy určené k trvalému 

bydlení), konkrétně uvedené v Žádosti o výpomoc od Lesů České republiky, s.p., která 

tvoří Přílohu č. 1 této smlouvy.  

3. Dar poskytnutý na základě této smlouvy bude obdarovanému poskytnut nejpozději do 5 

dnů ode dne uzavření této smlouvy, případně v jiném dohodnutém termínu, na základě 

předávacího protokolu, a to tak, že dar bude dodán na adresu určenou obdarovaným, kde 

si obdarovaný dar převezme a smluvní strany potvrdí převzetí daru podpisem příslušného 

předávacího protokolu. 
 

II. 

Závěrečná ujednání 

1. Pokud není v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se vztahy mezi smluvními stranami právním 

řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem a právními předpisy 

souvisejícími. 

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze formou písemných dodatků podepsaných 

oběma smluvními stranami. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 

stranami.  

4. Tato smlouva je vyhotovena v počtu 2 stejnopisů, z nichž po 1 vyhotoveních obdrží každá 

ze smluvních stran. 

5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, jejímu obsahu 

rozumí a bez výhrad s ním souhlasí. Smlouva je vyjádřením jejich pravé, skutečné, 

svobodné a vážné vůle, na důkaz čehož níže připojují, prosty omylu, své vlastnoruční 

podpisy. 

6. Nedílnou součástí této smlouvy je tato příloha: 

Příloha č. 1 – Žádost o výpomoc od Lesů České republiky, s.p. (hromadná) 
 

 

V Ostravě  dne…………….                                     V Rudě nad Moravou  dne……………. 

 

Za dárce:      Za obdarovaného: 
 

 

…………………………….    ……………………………. 

I                                                           Bronislav Drozd 

 Oblastního ředitelství severní Morava starosta    

na základě pověření      

Lesy České republiky, s.p.  

  

 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 
 

 

 

2 

2. Smluvní strany sjednávají, že poskytnutý dar je vázaný účelově na poskytnutí palivového 

dříví pro pomoc obdarovanému, jako žadateli (vlastníkovi budovy určené k trvalému 

bydlení), konkrétně uvedené v Žádosti o výpomoc od Lesů České republiky, s.p., která 

tvoří Přílohu č. 1 této smlouvy.  

3. Dar poskytnutý na základě této smlouvy bude obdarovanému poskytnut nejpozději do 5 

dnů ode dne uzavření této smlouvy, případně v jiném dohodnutém termínu, na základě 

předávacího protokolu, a to tak, že dar bude dodán na adresu určenou obdarovaným, kde 

si obdarovaný dar převezme a smluvní strany potvrdí převzetí daru podpisem příslušného 

předávacího protokolu. 
 

II. 

Závěrečná ujednání 

1. Pokud není v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se vztahy mezi smluvními stranami právním 

řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem a právními předpisy 

souvisejícími. 

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze formou písemných dodatků podepsaných 

oběma smluvními stranami. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 

stranami.  

4. Tato smlouva je vyhotovena v počtu 2 stejnopisů, z nichž po 1 vyhotoveních obdrží každá 

ze smluvních stran. 

5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, jejímu obsahu 

rozumí a bez výhrad s ním souhlasí. Smlouva je vyjádřením jejich pravé, skutečné, 

svobodné a vážné vůle, na důkaz čehož níže připojují, prosty omylu, své vlastnoruční 

podpisy. 

6. Nedílnou součástí této smlouvy je tato příloha: 

Příloha č. 1 – Žádost o výpomoc od Lesů České republiky, s.p. (hromadná) 
 

 

V Ostravě  dne…………….                                     V Rudě nad Moravou  dne……………. 

 

Za dárce:      Za obdarovaného: 
 

 

…………………………….    ……………………………. 

I                                                           Bronislav Drozd 

 Oblastního ředitelství severní Morava starosta    

na základě pověření      

Lesy České republiky, s.p.  

  

LESV 4
2. Smluvni strany sjednévaji, ie poskytnuty dar je Vézany fiéelové na poskytnuti paliVOVého

dfiVi pro pomoc obdarovanému, jako iadateli (Vlastnikovi budovy uréené ktrvalému
bydleni), konkrétné uvedené V Zédosti 0 Vypomoc 0d Lesfi Ceské republiky, s.p., které
tvofi Pfilohu 6. 1 této smlouvy.

3. Dar poskytnuty na zékladé této smlouvy bude obdarovanému poskytnut nejpozdéj i do 5
dnfi ode dne uzavfeni této smlouvy, pfipadné V jiném dohodnutém terminu, na zékladé
pfedévaciho protokolu, a to tak, is dar bude dodén na adresu uréenou obdarovanym, kde
si obdarovany dar pfevezme a smluvni strany potvrdi pfevzeti daru podpisem pfisluéného
pfedévaciho protokolu.

II.
Zévéreéné ujednéni

1. Pokud neni V této smlouVé ujednéno jinak, fidi se vztahy mezi smluvnimi stranami prévnim
fédem Ceské republiky, zejména obéanskym zékonikem a préwnimi pfedpisy
souvisejicimi.

2. Tuto smlouvu lze ménit éi doplfiovat pouze formou pisemnych dodatkfi podepsanych
obéma smluvnimi stranami.

3. Tato smlouva nabyVé platnosti a fiéinnosti dnem jejiho podpisu obéma smluvnimi
stranami.

4. Tato smlouva j e vyhotovena V poétu 2 stejnopisfi, z nichi po 1 vyhotovenich obdrii kaidé
ze smluvnich stran.

5. Smluvni strany prohlaéuj i, 26 si tuto smlouvu pfed jejim podpisem pf‘eéetly, j ej imu obsahu
rozumi a bez Vyhrad s nim souhlasi. Smlouva je vyjédf‘enim jejich praVé, skuteéné,
svobodné a Vainé Vfile, na dfikaz éehoi niie pfipojuji, prosty omylu, své Vlastnoruéni
podpisy.

6. Nedflnou souéésti této smlouvy je tato pffloha:
Pffloha if. 1 — Zédost o Vypomoc 0d Lesfi Ceské republiky, s.p. (hromadné)

V OstraVé dne ................ V Rudé nad Moravou dne ................

Za dérce: Za obdarovaného:

BronislaV Drozd
Oblastniho feditelstvi severni Morava starosta

na zékladé povéfeni
Lesy Ceské republiky, s.p.



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 
 

 

 

3 

 

Předávací protokol : 

 

  Jméno ulice č.p. 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

30 

31 

 

 

Lesy České republiky, s.p. dodaly na základě této smlouvy Obci Ruda nad Moravou 214 prm 

palivového dříví což je 136,74m3. 

 

 

Všem občanům výše uvedeným bylo nahrazeno odplavené dříví. 

 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 
 

 

 

3 

 

Předávací protokol : 

 

  Jméno ulice č.p. 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

30 

31 

 

 

Lesy České republiky, s.p. dodaly na základě této smlouvy Obci Ruda nad Moravou 214 prm 

palivového dříví což je 136,74m3. 

 

 

Všem občanům výše uvedeným bylo nahrazeno odplavené dříví. 

LESV 4

Pfedévaci protokol :

Jméno ulice é.p.

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
3O
31

Lesy Ceské republiky, s.p. dodaly na zékladé této smlouvy Obci Ruda nad Moravou 214 prm
palivového dfiVi coi je 136,74m3.

Véem obéanfim vyée uvedenym bylo nahrazeno odplavené dfivi.

3




